92,313,973.88 120,942,826.86 -23.67 158,001,245.39

 2008 年末 2007 年末
本年末比上

年末增减(%)
2006 年末

总资产 2,171,286,068.78 2,268,965,825.03 -4.31 2,078,225,195.82

所有者权益（或股东

权益）
1,393,783,501.67 1,491,991,482.69 -6.58 1,343,344,685.70

3.2 主要财务指标

 2008 年 2007 年 本年比上年增减(%) 2006 年

基本每股收益（元／股） 0.13 0.21 -38.10 0.01

稀释每股收益（元／股） 0.13 0.21 -38.10 0.01

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／

股）
0.11 0.07 57.14 0.01

全面摊薄净资产收益率（%）  3.36 5.19 减少 1.83 个百分点 0.26

加权平均净资产收益率（%） 3.09 5.66 减少 2.57 个百分点 0.25

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益

率（%）
2.92 1.82 增加 1.1 个百分点 0.29

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
2.68 1.98 增加 0.7 个百分点 0.29

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
0.25 0.33 -24.24 0.43

2008 年

末

2007 年

末

本年末比上年末增减

(%)
2006 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
3.78 4.05 -6.67 3.64

通化东宝药业股份有限公司 2008 年年度报告摘要

 3

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 208,966.58

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

5,730,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,149,687.11

所得税影响额 -895,965.34

合计 6,192,688.35

3.3 境内外会计准则差异：

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 127,291,133 34.54 -45,273 -45,273 127,245,860 34.52

其中:境内法人持股 127,291,133 34.54 -45,273 -45,273 127,245,860 34.52

境内自然人持股

４、外资持股

其中:境外法人持股

 境外自然人持股

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 241,280,815 65.46 45,273 45,273 241,326,088 65.48

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 368,571,948 100 0 0 368,571,948 100

通化东宝药业股份有限公司 2008 年年度报告摘要

 4

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

东宝实业集团

有限公司
127,241,133 0 4,727 127,245,860 股改承诺限售

2011 年 6

月 7 日

上海晓君商贸

有限公司
50,000 45,273 0 股份冻结

2008 年 3

月 11 日

合计 127,291,133 45,273 127,245,860 / /

4.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数   38,534

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份

数量

质押或冻结

的股份数量

东宝实业集团有限公司
境内非国

有法人
34.52 127,245,860 4,727 127,245,860 126,996,133

中国银行－嘉实稳健开放

式证券投资基金
其他 2.64   9,741,677 不详 0 未知

中国工商银行－中银持续

增长股票型证券投资基金
其他 2.29

8,432,699
不详 0 未知

招商银行股份有限公司－

光大保德信优势配置股票

型证券投资基金

其他 2.13

7,866,733
不详 0 未知

中国建设银行－诺德价值

优势股票型证券投资基金
其他 1.87

6,880,000
不详 0 未知

中国工商银行－诺安股票

证券投资基金
其他 1.61

5,944,551
不详 0 未知

华夏成长证券投资基金   其他 1.61

5,922,190
不详 0 未知

中国农业银行－鹏华动力

增长混合型证券投资基金

(LOF)

其他 1.36

5,000,000
不详 0 未知

交通银行－华夏蓝筹核心

混合型证券投资基金(LOF)
其他 1.19

4,381,058
不详 0 未知

中国农业银行－长信银利

精选证券投资基金
其他 0.88

3,249,935
不详 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况